ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

"ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 1 ИМ.С.З.ФИШЕР А"

ПРИКАЗ

Волжский

О проведении профилактического медицинского осмотра и диспансеризации

определенных групп взрослого населения, прикрепленного

к территории обслуживания ГБУЗ "ГКБ № 1 им С.З. Фишера" в 2023 году

Во исполнение приказа комитета здравоохранения Волгоградской области от 14.12.2022 №
3630 "О проведении профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных
групп взрослого населения на территории Волгоградской области в 2023 году" (далее - приказ

Облздрава № 3630), с целью организации проведения профилактических осмотров и

диспансеризации определенных групп взрослого населения, прикрепленного к ГБУЗ "ГКБ № 1 им.

С.З. Фишера", руководствуясь приказами Минздрава России от 27.04.2021 № 404н "Об утверждении
порядка проведения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных

групп взрослого населения" (далее - приказ № 404н), от 01.07.2021 № 698н "Об утверждении
порядка направления граждан на прохождение углубленной диспансеризации, включая категории

граждан, проходящих углубленную диспансеризацию в первоочередном порядке" (далее - приказ

№ 698н), пр и к аз ы в а ю:

1. Принять к исполнению, утвержденную приказом Облздрава № 3630, плановую численность
определенных групп взрослого населения, подлежащего в 2023 г.:

диспансеризации, в разрезе возрастных групп - 19977 чел., в том числе лица старше

трудоспособного возраста - 11699 чел ., из них граждан 65 лет - 511 чел., граждан 66 лет и старше -

7931 чел.;

углубленной диспансеризации лиц, перенесших COVID-19 - 7426 человек, в том числе лиц
старше трудоспособного возраста- 2443 чел.;

профилактическому медицинскому осмотру- 7755 чел.

2. Назначить ответственным должностным лицом за организацию профилактических осмотров

и диспансеризации определенных групп взрослого населения, прикрепленного к территории

обслуживания ГБУЗ "ГКБ № 1 им. С.3. Фишера" - заместителя главного врача по поликлиническому
разделу работы Румянцеву Т.В.

3. Заместителю главного врача по поликлиническому разделу работы Румянцевой Т.В.,

ответственной за организацию профилактических осмотров и диспансеризации определенных

групп взрослого населения организовать проведение:

3 .1. профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого

населения в 2023 году в соответствии с приказом № 404н, в том числе в вечернее время и в субботу;
3.2. углубленной диспансеризации граждан, переболевших коронавирусной инфекцией (COVID-

19), включающей исследования и иные медицинские вмешательства в соответствии с перечнем
исследований и иных медицинских вмешательств, установленных Постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.06.2021 № 927 "О внесении изменений в Программу государственных

гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2021 год и на плановый период

2022 и 2023 годов" и в порядке, определенном приказом № 698н;
3.3. I-го этапа диспансеризации определенных групп взрослого населения мобильными бригадами
(при необходимости) в соответствии с правилами деятельности мобильной медицинской бригады,

предусмотренными приложением № 8 к приказу Министерства здравоохранения и социального
развития в Российской Федерации от 15.05.2012 № 543н "Об утверждении Положения об

организации оказания первичной медико-санитарной помощи взрослому населению".

3.2. разработать еженедельные планы-графики проведения диспансеризации, в том числе

углубленной, и профилактических осмотров в разрезе терапевтических участков, обеспечить их

согласование с куратором-организатором в сфере здравоохранения в срок до 26 декабря 2022 г.
4. Заведующему терапевтическим отделением № 2 поликлиники № 1 ГБУЗ "ГКБ № 1 им. С.З.

Фишера" Золотаревой А.Ю.:

4.1. в срок до 23.12.2022 разработать и представить заместителю главного врача по организационно

методической работе Борисовой Л.В. еженедельные планы-графики проведения диспансеризации,

в том числе углубленной, и профилактических осмотров в разрезе терапевтических участков;

4.2. обеспечить контроль за исполнением еженедельных планов-графиков, полнотой обследования

на каждом терапевтическом участке.

5. Заместителю главного врача по организационно-методической работе Борисовой Л.В.

обеспечить:

5.1. согласование сводных еженедельных планов-графиков с куратором-организатором в сфере
здравоохранения, в срок до 26.12.2022;
5.2. контроль исполнения планов-графиков с еженедельным представлением информации

заместителю главного врача по поликлиническому разделу работы Румянцевой Т.В., ответственной

за организацию профилактических осмотров и диспансеризации определенных групп взрослого

населения.

6. Врачу-терапевту участковому поликлиники № 2 ( функционирующей по адресу: г. Волжский, п.

Краснооктябрьский, ул. Луганская, д. 3) Изюмской Э.В. - обеспечить контроль за исполнением

еженедельных планов-графиков, полнотой обследования на каждом терапевтическом участке.

7. Врачам-терапевтам участковым обеспечить:
7.1. выполнение утвержденных планов-графиков проведения профилактических осмотров и

диспансеризации определенных групп взрослого населения в 2023 г.;
7.2. проведение профилактических осмотров и первый этап диспансеризации в течение одного

рабочего дня.

8. Назначить ответственными должностными лицами за реализацию мероприятий,

предусмотренных вторым этапом диспансеризации определенных групп взрослого населения:

заведующего отделением первичной специализированной медико-санитарной помощи № 1
- врача-невролога Саруханян Д.Р.,

заведующего отделением первичной специализированной медико-санитарной помощи № 2
- врача-уролога Терентьеву В.А.,

- заведующего женской консультацией - врача-акушера-гинеколога Недзельскую О.А.,

- заведующего рентгенологическим отделением - врача-рентгенолога Варакину Н.П.,

- заведующего лабораторией - врача клинической лабораторной диагностики Осипову Э.В.,

- и.о. заведующего отделением - врача-эндоскописта - Андриашвили М.3.;

- и.о. заведующего отделением - врача ультразвуковой диагностики - Царапенко О.В.

9. Старшей медицинской сестре отделения медицинской профилактики Олейник О.Н.:

9.1. в срок до 20.12.2022 разработать и представить на согласование в ГУ "ТФОМС

Волгоградской области" помесячные планы-графики проведения профилактических медицинских

осмотров и диспансеризации определенных групп взрослого населения, углубленной

диспансеризации лиц, перенесших COVID-19 в 2023 году;

9.2. получить в ГУ "ТФОМС Волгоградской области" списки граждан, прикрепленных к

медицинской организации и не посещавших учреждение более 2-х лет, в срок до 01.02.2023 и до
01.07.2023;
9.3. в срок до 26.12.2022 разработать и согласовать с главным внештатным специалистом по
медицинской профилактике комитета здравоохранения Волгоградской области Покатиловым А.Б.

схемы маршрутизации пациентов при прохождении профилактического медицинского осмотра и

диспансеризации определенных групп взрослого населения (1 и 2 этапы) ;

9.4. обеспечить представление еженедельной информации (по четвергам не позднее 12:00) и
ежемесячных сведений (в срок до 5 числа отчетного месяца) о результатах проведения I этапа
диспансеризации определенных групп взрослого населения и профилактических медицинских

осмотров на электронный адрес: ssemenova@volganet.ru и dd.vocmp@vomiac.ru, и по результатам
углубленной диспансеризации лиц, перенесших COVID-19 - на электронный адрес : OYu
Bokareva@vomiac.ru.
1 О. Начальнику отдела автоматизированной системы управления Козлову М.В. организовать:

10.1. регулярное предоставление на согласование в установленные сроки пофамильных списков

лиц, подлежащих профилактическому осмотру и диспансеризации определенных групп взрослого

населения в ГУ «ТФОМС Волгоградской области" на абонентский пункт, защищенный ViPNetceти

ТФОМС № 640: 34(TФOMCVPN640) ИСОМП;

10.2. размещение на официальном сайте медицинской организации информационных материалов

о проведении профилактического медицинского осмотра и диспансеризации, в том числе схемы

маршрутизации пациентов при прохождении профилактического медицинского осмотра и

диспансеризации определенных групп взрослого населения (1 и 2 этап) в срок до 26.12.2022.
11 . Специалистам канцелярии обеспечить ознакомление с приказом (под подпись) лиц,

задействованным в его исполнении .

12. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Главный врач

ГБУЗ "ГКБ № 1 им С .З . Фишера" К.П. Позднышев

Румянцева Т. В .

Разослано: заместителю главного врач а, заведующему терапевтическим отделением , начальнику отдела АСУ, старшей медицинской сестре ; врачам

терапевтам участковым